
OGRĒNIETIS
Nr. 21 (419)     2012. gada 14. novembris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

Ogres novada pašvaldības apbalvojums – Ogres Goda pilsoņa nosaukums – piešķirts Jānim Zirnim un Georgam 
Gutpelcam.

Piešķir pašvaldības apbalvojumus

Līdz 1. oktobrim Ogres novada paš-
valdībā varēja iesniegt pieteikumus 
uz vakanto bērnunama “Laubere” di-
rektora amatu. Domes sēdē 25. okto-

Lauberes bērnunamam jauna direktore
brī deputāti, ņemot vērā Ogres nova-
da amatpersonu konkursa komisijas 
lēmumu, bērnunama vadītājas ama-
tā iecēla Guntu Talenti. 

Sociālā darba un sociālās pedago-
ģijas augstskolā “ATTĪSTĪBA” G. Ta-
lente ir ieguvusi profesionālo baka-
laura grādu sociālajā darbā un soci-
ālajā pedagoģijā, kā arī profesionālo 
maģistra grādu sociālo institūciju va-
dībā. G. Talente no 2010. gada strā-
dāja Valsts probācijas dienestā, līdz 
tam – no 2007. gada strādāja Ķegu-
ma novada bāriņtiesā par priekš-
sēdētāja vietnieci, iepriekšējā darba 
pieredze saistīta ar sociālā darbinie-
ka un sociālā pedagoga darbu.

“Ir nopietni jāizvērtē situāciju bērnu-
namā, lai noteiktu, kādas pārmaiņas 
vajadzīgas, ko nepieciešams mainīt, 
uzlabot, lai varētu pareizi noteikt 
prioritātes un mērķus. Lai darbs būtu 
veiksmīgs, iestādē jāstrādā kompe-
tentu darbinieku komandai, jānodro-
šina bērnu tiesību aizsardzība. Bēr-
nunams, protams, nevar aizstāt ģime-
ni, bet tajā var radīt apstākļus, lai bērni 
justos pēc iespējas labāk tajā posmā, 
kamēr viņiem nav ģimenes,” skaidro 
bērnunama direktore. 

Kā ziņots agrāk, bērnunama “Lau-
bere” iepriekšējā direktore 30. augus-
tā atbrīvota no amata pēc pašas 
vēlēšanās.

Ogres novada pašvaldība izsludina atklātu ideju metu 
konkursu skulptūras BALTĀ CIELAVA izveidei.  

Konkursa mērķis ir izvēlēties oriģinālāko un atbilstošāko 
metu BALTĀS CIELAVAS skulptūrai un to realizēt materi-
ālā. Skulptūru paredzēts izvietot skvērā pie Ogres novada 
pašvaldības ēkas Brīvības un Tīnūžu ielu krustojumā.

Konkursa var piedalīties jebkurš profesionāli izglītots 
tēlnieks vai mākslinieks, kā arī to autoru kolektīvi, kas pašu 
spēkiem spēj realizēt savu ideju materiālā un izvietot vidē.

Kāpēc BALTĀ CIELAVA? Baltā cielava ir čakls un 
strādīgs putns, sava mājas pavarda turētājs. Pirms vairāk 
kā 20 gadiem baltā cielava tika izvēlēta par Ogres 
pieminekļa galveno idejisko simbolu. 1969. gadā baltā 
cielava Starptautiskajā putnu aizsardzības padomē ir 
atzīta par Latvijas nacionālo putnu. BALTAJAI CIELAVAI kā 
skulptūrai ir jāsimbolizē cieņa pret latviešu tautas likteni 
caur gadu simtiem, kariem, svešām varām un represijām. 
Skulptūrai kā simbolam jāietver arī latviešu tautas 
vienotības ideja, domājot par latviešiem Latvijā un 
svešumā, domājot par aicinājumu kādreiz visiem atkal 
satikties savā tēvu zemē.

Konkurss skulptūras BALTĀ CIELAVA izveidei

Konkursa materiāli saņemami līdz 2013. gada 11. 
janvārim Ogres novada Ogres būvvaldē, Brīvības ielā 33, 
Ogrē, tālrunis 65071175, mob. t. 29221110, e-pasts: 
kriss.skrastins@ogresnovads.lv.

Papildu paskaidrojumus var pieprasīt un saņemt Ogres 
novada būvvaldē. Informāciju var iegūt arī pa e-pastu: 
buvvalde@ogresnovads.lv.

J. Zirnim Ogres Goda pilsoņa nosaukums piešķirts par ieguldījumu kora “Ogre” mākslinieciskajā izaugsmē un koru 
kultūras attīstībā Ogrē, kā arī par Ogres pilsētas vārda popularizēšanu Latvijā un ārvalstīs. Par paveikto valsts kultūras 
dzīvē J. Zirnis 2008. gada oktobrī saņēmis ceturtās šķiras Triju Zvaigžņu ordeni. 

Vieglatlētikas trenerim G. Gutpelcam Ogres Goda pilsoņa nosaukums piešķirts par īpaši nozīmīgu ieguldījumu Ogres 
pilsētas sporta dzīves attīstībā, jauno sportistu kvalitatīvā sagatavošanā, Ogres pilsētas vārda popularizēšanā ārpus 
Latvijas robežām, sportistu sagatavošanu Londonas olimpiskajām sacensībām, mūža ieguldījumu sportā.

Apbalvojuma pasniegšana notiks Latvijas Republikas proklamēšanas 94. gadadienas svinīgajā svētku pasākumā 18. 
novembrī plkst. 16 Ogres kultūras centra Lielajā zālē.

G. Gutpelcs ar Londonas olimpisko spēļu dalībnieci 
soļotāju Agnesi Pastari

J. Zirnis ar kori “Ogre”

Baiba Trumekalne

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad Latvijas Valsts svētkos Ogres novada 
pašvaldība novada politiski represētajiem ir piešķīrusi finansiālu pabalstu, tā 
izsniegšanu uzticot Ogres politiski represēto kluba valdei.

Cienījamie politiski represētie Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā! Aicinu jūs 
saņemt pabalstu Ogres politiski represēto klubā Ogrē, Brīvības ielā 15, 244. 
kabinetā:

ceturtdien, 15. novembrī pl. 11 – 19;  piektdien, 16. novembrī pl. 11 – 16.
Lai saņemtu pabalstu, ir jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. Gadī-

jumā, ja veselības stāvokļa dēļ kāds no politiski represētajiem pats nevar 
ierasties, naudu varēs saņemt šo personu tuvinieki, uzrādot politiski represētās 
personas apliecību.

Pārējos pagastos politiski represētajiem piešķirtā pabalsta izsniegšanu orga-
nizēs pagastu koordinatori.

Cienījamie represētie un līdzpilsoņi! Sirsnīgi sveicu jūs Latvijas Republikas 
proklamēšanas 94. gadadienā!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Pabalsts politiski represētajiem

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ
Par godu Starptautiskajai invalīdu dienai tiek rīkota rokdarbu izstāde – pār-

došana. Izstāde darbosies Ogres kultūras centrā no 26. novembra līdz 5. 
decembrim katru dienu no plkst. 10 līdz 17.

Rokdarbus no biedrības biedriem izstādei pieņem līdz 22. novembrim biedrī-
bas darba laikā.

Valde

VINGROŠANAS NODARBĪBAS SENIORIEM
Pašvaldības aģentūra “Dziednīca” sadarbībā ar Rīgas Stradiņa universitātes 

Rehabilitācijas fakultātes fizioterapijas programmas IV kursa  studentI Līvu 
Miķelsoni aicina seniorus uz bezmaksas vingrošanas nodarbībām un dalību 
pētījumā: “Veselības veicināšanas programmu efektivitāte fizisko aktivi-
tāšu uzlabošanā senioriem”.

Praktiskajās nodarbībās  varēs uzzināt par savu veselības stāvokli, uzlabot 
aerobās spējas, muskuļu spēku, izturību, līdzsvaru un koordināciju, kas palīdzēs 
nekrist uz ledus ziemā un saglabāt kustību vieglumu ikdienas aktivitātēs.

Nodarbības notiks 26. un 29. novembrī, 3., 6., 10., 13., 17. decembrī 
Ogres kultūras centra 193. telpā. Maksimālais dalībnieku skaits ir 25 

seniori vecumā no 65 gadiem! Lūdzam savlaicīgi pieteikties pie veselības 
veicināšanas organizatores Baibas Drones pa tālruni 26522259.

plkst.15 

Nodarbības bērna ikdienas aprūpē
Pašvaldības aģentūra “Dziednīca” sadarbībā ar Veselības un skaistuma 

centru “HELIOS” aicina jaunos vecākus uz praktisku nodarbību “Hendlings 
bērniņa (līdz 6 mēnešiem) ikdienas aprūpē” ar fizioterapeiti Lindu Laatu.

Hendlings ir Bobata terapijas daļa, tā ir prasmīga bērna aprūpe ikdienā, kas 
pozitīvi ietekmē muskulatūras tonusu un kustību kvalitāti, veicina ķermeņa 
izjūtas attīstību. Hendlings sevī ietver: pārtīšanu, ģērbšanu, celšanu, nešanu, 
turēšanu, barošanu, guldīšanu.

Tiekamies bezmaksas nodarbībā 21. novembrī plkst. 11 p/a “Dziednīca”, 
Meža pr. 9 ( 3. stāvs, 65. kabinets)!

Lūdzam savlaicīgi pieteikties pa tālruni 26522259.

Rokdarbu izstāde – pārdošana
Laipnu lūdzam apmeklēt rokdarbu pulciņa “Kamolītis” izstādi – pārdošanu. 
Izstāde notiks no 19. līdz 25. novembrim no pl.10 līdz pl.17 Ogres kultūras 

centra kamerzālē Brīvības ielā 15, Ogrē. 
Rokdarbu pulciņa vadītāja B. Brokāne

Izmaiņas Suntažu pagasta doktorātā
Nacionālā veselības dienesta Zemgales nodaļa informē, ka ar 2012. gada 1. 

novembri ir pārtrauktas līgumattiecības ar Ogres novada Suntažu pagasta 
doktorātā strādājošo ārstu Z. Mauliņu (ģimenes ārstes Z. Atmanovičas aizvie-
totāju). 

Pie Z. Atmanovičas reģistrētie pacienti ar 1. novembri var pārreģistrēties pie 
brīvi izvēlēta ģimenes ārsta, kurš ir līgumattiecībās ar Nacionālo veselības 
dienestu.

Sīkāka informācija Nacionālā veselības dienesta Zemgales nodaļā Jelgavā, 
Zemgales prospektā 3, tālrunis 63027249 vai 63007086.

Ogres novada sporta laureāts
Pasākums “Ogres novada sporta laureāts” notiks 14. decembrī pl.19 Ogres 

mūzikas skolas zālē.
Par Ogres novada sporta laureātu jaunatnes vecuma grupā var kļūt ikviens 

Ogres novada jaunietis vecumā līdz 21 gadam (ieskaitot), kā arī sportisti 
pieaugušo grupā (22 gadi un vecāki), kuri izpildījuši pasākuma nolikuma 
prasības. Sportistam, komandai ir jāpārstāv Ogres novadā vai citviet reģistrētās 
sporta organizācijas, kas dod būtisku ieguldījumu Ogres novada vārda 
popularizēšanā. Ogres novada sporta laureāti un viņu treneri, sporta klubu 
komandas un to treneri tiks apbalvoti ar pateicības balvām. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 23. novembrim Ogres novada pašvaldības 
Izglītības un sporta pārvaldē. Informācija dzirkstite.zindiga@ogresnovads.lv vai 
pa tālr. 29449197.

Pasākuma nolikumu un iesniegumu skatīt www.ogresnovads.lv. 

INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS” 
Reģionālajos  vietējās  nozīmes  maršrutos 18. un  19. novembrī autobusi  

kursēs  pēc  svētdienas  kustības sarakstiem, ar  izmaiņām:
· 18. novembrī maršrutā Nr. 6139 Ogre – Madliena – Meņģele autobuss  
nekursēs;
· 19. novembrī maršrutā Nr. 14 Pārogres gatve – Mālkalnes pr. – Kapi   
autobuss kursēs  līdz  Mālkalnes  prospektam;
    maršrutā Nr. 6117  Ogre – Birzgale – st. Lāčplēsis reisā plkst. 11.40  no  Ogres  
autobuss  kursēs  līdz  Birzgalei.      
Reģionālajos  starppilsētu  nozīmes  maršrutos kustības  sarakstos  izmaiņas:
· maršrutā Nr. 7788  Ogre – Rīga  reiss pl 16.00 no Ogres būs izpildīts 18.  
novembrī,  bet  atcelts 19.  novembrī;
· maršrutā Nr. 7229 reiss Pāvulēni (14.30) – Rīga (17.05) atcelts  18. novembrī, 
bet būs  izpildīts  19. novembrī. 



2  2012. gada 14. novembris

Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2012. gada 30. augustā (protokols 
Nr. 8; 4. §), ar Ogres novada domes 
25.10.2012. sēdes lēmuma (protokols 
Nr. 10; 23. §) precizējumiem. Izdoti sa-
skaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 2. punktu,  43. 
panta trešo daļu, 43. panta pirmās daļas 
6. un 9. punktu.

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Noteikumos lietotie termini:
1.1. kapsēta – īpaša teritorija, kas 

ierādīta mirušo apbedīšanai;
1.2. atvērtā kapsēta – kapsēta, kurā 

mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jau-
nas kapavietas;

1.3. slēgtā kapsēta – kapsēta, kurā 
mirušo apbedīšana nenotiek;

1.4. daļēji slēgtā kapsēta – kapsēta, 
kurā mirušo apbedī ģimenes kapavietā;

1.5. kapavieta (ģimenes kapavieta) 
– noteikta izmēra zemes iecirknis kap-
sētā, kuru ierāda mirušo apbedīšanai un 
šīs teritorijas labiekārtošanai: kopiņas 
izveidošanai un apzaļumošanai, krūmu 
stādīšanai, soliņa novietošanai, kapa 
aprīkojuma uzstādīšanai;

1.6. kapavietas nomnieks – fiziska 
persona, ar kuru noslēgts beztermiņa 
nomas līgums par kapavietas izveido-
šanu un kopšanu;

1.7. kolumbārijs – īpaši izveidota 
vieta kapsētā, kas paredzēta urnu ar 
kremētu mirušo pelniem apglabāšanai;

1.8. kapliča – ēka kapsētā mirušo 
novietošanai pirms apbedīšanas un bē-
ru ceremonijai;

1.9. kapsētas apsaimniekotājs – juri-
diska persona, kurai (uz līguma pamata 
vai ar Ogres novada domes lēmumu) ir 
nodotas tiesības un pienākumi veikt 
visas šajos noteikumos paredzētās dar-
bības; 

1.10. kapsētas pārzinis – amatper-
sona, kura pilda kapsētu uzturēšanas 
noteikumos paredzētos pienākumus un 
nodrošina šo noteikumu ievērošanu.

2. Šie noteikumi ir obligāti un saisto-
ši visām fiziskajām un juridiskajām per-
sonām Ogres pilsētas administratīvajā 
teritorijā.

3. Ogres pilsētā kapsētas var būt 
pašvaldības, reliģisko organizāciju, kā 
arī juridisku un fizisku personu īpašums.

4. Ogres novada pašvaldības kap-
sētas, atsevišķa kapsēta vai tās daļa var 
tikt nodota apsaimniekošanā kādai no 
konfesijām pēc to pieprasījuma vai juri-
diskai personai, vienojoties ar Ogres 
novada pašvaldību par kapsētas nodo-
šanas un apsaimniekošanas kārtību. 

5. Pirms tam jāveic teritorijas inven-
tarizācija un jāsastāda apbedījumu vie-
tu shēma. Mirušo reģistrācijas grāmata 
un visi ar apbedīšanu saistītie doku-
menti tiek nodoti saskaņā ar aktu. Kap-
sētas apsaimniekotājs ir iepriekšējā 
kapsētu apsaimniekotāja tiesību un pie-
nākumu pārņēmējs. 

6. Jaunu kapsētu ierīkošanai paš-
valdība piešķir tās īpašumā esošu ze-

mes teritoriju saskaņā ar pilsētas terito-
rijas plānojumu, kas tiek reģistrēta ze-
mesgrāmatā, norādot tās izmantošanas 
veidu. Citas juridiskas vai fiziskas per-
sonas uz viņām piederošas zemes var 
veidot kapsētas, ja par to ir pieņemts 
attiecīgs Ogres novada domes lēmums. 
Kapsētu apsaimniekotājs nodrošina Og-
res novada pašvaldības kapsētu reģis- 
trēšanu zemesgrāmatā.

7. Ogres novada dome nosaka vai 
maina kapsētas statusu. 

8. Ogres pilsētas kapsētās drīkst ap-
bedīt tikai personas, kuru pēdējā dekla-
rētā dzīvesvieta ir bijusi Ogres novada 
Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā.

9. Personas, kuru pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta ir bijusi ārpus Ogres novada 
Ogres pilsētas administratīvās teritori-
jas, Ogres novada pašvaldības kapsē-
tās drīkst apbedīt ar Ogres novada kapu 
pārziņa atļauju tikai jau ierīkotās 
ģimenes kapavietās, ja ir brīvas vietas.

II.  Kapsētu iekšējās kārtības 
noteikumi

10. Personām, kuras atrodas kap-
sētā, jāizturas godbijīgi un klusi, jāievēro 
šie noteikumi, kā arī citi kapsētas īpaš-
nieka vai apsaimniekotāja norādījumi.

11. Bērni līdz 10 gadu vecumam 
drīkst apmeklēt kapsētas tikai pieaugu-
šo pavadībā, kuri ir atbildīgi par viņiem.

12. Kapsētās aizliegts:
12.1. ievest dzīvniekus;
12.2. pārvietoties ar slēpēm, velosi-

pēdiem, motocikliem u.tml.;
12.3. braukt ar automašīnām, izņe-

mot gadījumus, kad ir saņemta kapsētas 
apsaimniekotāja atļauja;

12.4. sniegt apbedīšanas un kapa-
vietas kopšanas komercpakalpojumus 
bez kapsētas īpašnieka vai apsaimnie-
kotāja atļaujas;

12.5. piegružot kapsētas teritoriju un 
dedzināt atkritumus;

12.6. stādīt kokus apbedīšanai ierā-
dītajās vietās bez atļaujas;

12.7. ņemt zemi un smiltis brīvās 
kapsētas teritorijās;

12.8. postīt kapsētu aprīkojumu (sē-
tas, solus, pieminekļus u.tml.) un stādī-
jumus. 

III.  Kapsētu īpašnieku un 
apsaimniekotāju pienākumi

13. Kapsētu īpašnieku un apsaim-
niekotāju pienākums ir nodrošināt: 

13.1. kapsētu iekšējās kārtības no-
teikumu ievērošanu;

13.2. kapsētu iekšējo ceļu un celiņu, 
koplietošanas laukumu, sētu, solu uz-
turēšanu un remontu, ārpus kapavietām 
esošo apstādījumu un koku kopšanu, 
teritoriju labiekārtošanu, atkritumu 
izvešanu;

13.3. Latvijas Brīvības cīņās kritušo 
karavīru Brāļu kapu, Pirmā un Otrā Pa-
saules karā kritušo karavīru kapu uz-
turēšanu un kopšanu;

13.4. kapsētu paplašināšanu saska-
ņā ar apstiprinātajiem projektiem;

13.5. kapsētu arhitektūras un aina-

vas veidošanu atbilstoši vietējām kultūr-
vēsturiskajām tradīcijām un apstipri-
nātajiem projektiem;

13.6. kapsētu sektoru, rindu un kapa-
vietu nospraušanu dabā;

13.7. atvērtās kapsētas apbedīša-
nas un apbedījumu vietu precīzu uz-
skaiti. Tās pamatdokumenti ir mirušo 
reģistrācijas grāmata un apbedījuma 
vietu kartotēka un shēma, kur jāizdara 
ieraksts par katru kapsētā notikušo 
apbedīšanu, kā arī kompjuterizētu datu 
bāzes uzturēšanu un arhivēšanu;

13.8. sanitāro normu un noteikumu 
ievērošanu;

13.9. kapsētā esošo vērtību un 
īpašumu saglabāšanu;

13.10. maksas iekasēšanu saskaņā 
ar domes apstiprināto cenrādi. 

14. Kapsētas apsaimniekotājs ir 
atbildīgs LR likumdošanas normatīvajos 
aktos paredzētajā kārtībā.

IV.  Kapavietas noma 
15. Kapavietas nomnieks iegūst ka-

pavietas nomas tiesības, noslēdzot ka-
pavietas nomas līgumu ar kapsētas 
īpašnieku vai apsaimniekotāju.

16. Kapavietas nomas līgumu var 
noslēgt, pamatojoties uz:

16.1. miršanas apliecību un mirša-
nas izziņu;

16.2. pilnvarojumu par ģimenes ka-
pavietas nomas tiesību pārņemšanu;

16.3. kapavietas piešķiršanu aplieci-
nošu ierakstu mirušo reģistrācijas grā-
matā vai citu šī fakta dokumentāru ap-
stiprināšanu.

17. Kapsētas īpašnieks vai apsaim-
niekotājs noslēdz ar mirušā radiniekiem 
beztermiņa kapavietas nomas līgumu 
par ģimenes kapavietas nomu. Kapa-
vietas nomnieks līgumā apņemas kopt 
iznomāto kapavietu, veicot šo darbu 
pats vai algojot kapavietas kopēju.

18. Kapavietas nomniekam ir tiesī-
bas tikt apglabātam viņa nomātajā ģime-
nes kapavietā, kā arī apbedīt savus 
piederīgos.

19. Noslēdzot kapavietas nomas lī-
gumu, kapavietas nomniekam jāizvēlas 
un jānorāda vismaz viens radinieks, kas 
būs kapavietas nomnieka pienākumu 
pārņēmējs.

20. Kapavietas nomas līgums tiek 
lauzts, ja:

20.1. kapavietas nomnieks atsakās 
no kapavietas nomas un pārtrauc no-
mas līgumu;

20.2. kapavieta tiek atbrīvota sakarā 
ar pārapbedīšanu;

20.3. kapavietas nomnieka pienāku-
mu pārņēmējs 5 (piecu) gadu laikā pēc 
kapavietas nomnieka nāves nav pār-
jaunojis nomas līgumu un kapavieta 
netiek kopta;

20.4. kapavieta tiek atzīta par neuz-
raudzītu šo noteikumu 28. punktā pa-
redzētajā kārtībā.

V.  Kapavietas kopšana 
21. Kapavietas nomnieks var kopt 

kapavietu pats vai arī noslēgt līgumu par 

Saistošie noteikumi Nr. 24/2012 
Ogres pilsētas kapsētu apsaimniekošanas noteikumi

kapavietas kopšanu ar juridisku vai 
fizisku personu, kura savu darbību sa-
skaņojusi ar kapsētas apsaimniekotāju.

22. Krūmi, kas norobežo kapavietu, 
nedrīkst būt augstāki par 70 cm. Tos 
nedrīkst stādīt aiz kapavietas robežām.

23. Aizliegts bez kapsētas īpašnie-
ka vai apsaimniekotāja atļaujas izcirst 
kapsētā kokus. 

24. Atkritumi pēc kapu kopšanas 
pa-beigšanas jānogādā atkritumu 
savākša-nas vietās uzstādītajos 
konteineros. Ja konteineri ir pilni vai 
atkritumus nav iespējams ievietot tajos 
to izmēru dēļ, atkritumi novietojami pie 
konteineriem. Citās vietās kapsētā 
veidot atkritumu kaudzes ir aizliegts. 

25. Kapakmeņu vai citu labiekārto-
juma elementu, kas augstāki par 1 met-
ru, uzstādīšanu jāsaskaņo ar kapsētas 
īpašnieku vai apsaimniekotāju.

26. Kapavieta, kas netiek kopta pie-
cus gadus pēc kārtas, tiek atzīta par 
neuzraudzītu.

27. Kapavieta tiek atzīta par neuz-
raudzītu šādā kārtībā: kapsētas īpaš-
nieka vai apsaimniekotāja izveidotā ko-
misija katru gadu pārbauda un sastāda 
aktus par neapkoptām kapavietām un 
rakstiski brīdina kapavietas nomnieku 
par iespējamo kapavietas nomas līgu-
ma vienpusēju pārtraukšanu; kapsētas 
īpašnieka vai apsaimniekotāja pilnva-
rota persona pēc pieciem gadiem pār-
trauc nomas līgumu, par to rakstiski in-
formējot kapavietas nomnieku un brīdi-
not par kapa kopiņas nolīdzināšanu; 
kapa kopiņu nolīdzina pēc 1 (viena) 
gada no šī brīdinājuma nosūtīšanas 
dienas.

28. Neuzraudzītas kapavietas nom-
nieks var atjaunot kapavietas nomas 
tiesības 1 (viena) gada laikā pēc kapa-
vietas nomas līguma pārtraukšanas, 
atkārtoti samaksājot ar novada domes 
lēmumu noteikto maksu par kapavietas 
ierādīšanu un noslēdzot jaunu nomas 
līgumu.

29. Virsapbedījumus kapavietās var 
izdarīt 20 gadus pēc pēdējā apbedī-
juma. Atsevišķos gadījumos, saskaņojot 
ar sanitārajiem dienestiem, šo termiņu 
var samazināt līdz 15 gadiem. Neidenti-
ficētas mirušas personas kapavieta tiek 
saglabāta 5 gadus.

VI.  Apbedīšanas kārtība
30. Personai tiek piešķirtas kapa-

vietas nomas tiesības, pamatojoties uz 
dzimtsarakstu iestādes izdotu miršanas 
apliecību vai izziņu.

31. Ar kapsētas īpašnieku vai ap-
saimniekotāju tiek saskaņots apbedī-
šanas laiks.

32. Apbedīšanas pakalpojumus kap-
sētās sniedz bēru rīkotāja izvēlēta apbe-
dīšanas firma. Kapu rakšanas pakalpo-
jumus kapsētās veic kapu apsaim-
niekotājs vai citas personas, saskaņojot 

ar Ogres novada pašvaldības pilnvaroto 
personu un uzrādot personu aplieci-
nošus dokumentus. (Ogres novada 
domes 25.10.2012. sēdes lēmuma 
(protokols Nr. 10; 23. §) redakcijā)

33. Kapsētu īpašnieks vai apsaim-
niekotājs veido kapsētās speciālu sek-
toru bezpiederīgo apbedīšanai.

34. Katrs mirušais tiek apbedīts atse-
višķā kapā. Kapa garumam jābūt ne 
mazākam par 2m, platumam – 1m, 
dziļumam – 1,5m līdz zārka vākam. Ap-
bedījot bērnus, izmēri var attiecīgi 
mainīties, izņemot kapa dziļumu.

35. Urna ar mirušā pelniem var tikt 
apglabāta kapsētā esošajā ģimenes 
kapavietā, jaunā ģimenes kapavietā vai 
kolumbārijā. Ir pieļaujama vienlaicīga 
vairāku urnu apglabāšana vienā kapa-
vietā. 

36. Ierādāmo kapavietu izmēri:

37. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt 
ne agrāk kā gadu pēc apbedīšanas, 
saņemot kapsētas īpašnieka vai ap-
saimniekotāja un sanitārā dienesta 
atļauju.

38. Mirstīgo atlieku ekshumāciju var 
veikt normatīvajos aktos noteiktajā kārtī-
bā, saskaņojot to ar kapsētas īpašnieku 
vai apsaimniekotāju.

VII. Kapliču izmantošana
39. Kapsētas īpašnieks vai apsaim-

niekotājs iznomā kapličas bēru rīkotā-
jiem sēru pasākumiem.

40. Kapličas tiek izmantotas mirušo 
novietošanai līdz apbedīšanas brīdim. 
Tās drīkst apmeklēt tikai ar kapsētas 
pārziņa atļauju noteiktajā laikā. Pārējā 
laikā kapličas ir slēgtas.

41. Par kapličas izmantošanu tiek 
iekasēta Ogres novada domes noteiktā 
maksa. 

VIII. Atbildība un administratīvā 
soda piemērošana

42. Personas par šo noteikumu neie-
vērošanu var saukt pie atbildības nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
ņemot vērā izdarītā pārkāpuma raksturu 
un vainas pakāpi.

43. Ja personas, kuras kapsētās 
sniedz pakalpojumus, nepilda šo notei-
kumu prasības, kapsētu īpašniekam vai 
apsaimniekotājam ir tiesības pārtraukt 
līgumattiecības ar šīm personām.

44. Šo noteikumu izpildi kontrolē Og-
res novada pašvaldības komunālās no-
daļas atbildīgie darbinieki un Ogres no-
vada pašvaldības policija.

IX.  Noslēguma jautājumi
45. Ar šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudē-
jušiem 21.04.2011. saistošos noteiku-
mus Nr.12/2011 “Apbedīšanas ierobe-
žojumi Ogres pilsētas kapos”.

46. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ogres novada pašvaldības laikrakstā 
“Ogrēnietis”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Apstiprināti Ogres novada domes 
sēdē 2012. gada 30. augustā (protokols 
Nr. 8; 2. §), ar Ogres novada domes 
25.10.2012. sēdes lēmuma (protokols 
Nr. 10; 21. §) precizējumiem. Izdoti sa-
skaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 13. punktu un 
likuma “Publisko aģentūru likums” 2. 
panta otro daļu.

Ogres novada pašvaldības aģentūra 
“Mālkalne”

Reģ. Nr. 90001412832
Juridiskā adrese: Mālkalnes prospekts 
3, Ogre, Ogres novads, LV-5001
Dibinātājs: Ogres novada dome
Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, 
Ogres novads, LV-5001

I. Vispārīgie jautājumi
1. Ogres novada pašvaldības aģen-

tūra “Mālkalne” (turpmāk – Aģentūra) ir 
saskaņā ar Ogres pilsētas domes 2002. 
gada 11. jūlija lēmumu Nr. 336 (pro-
tokols Nr. 17) izveidota pašvaldības 
iestāde, kurai ar Ogres novada domes 
lēmumu uzdots veikt šajā nolikumā 
minētos no pašvaldības funkcijām izrie-
tošus pārvaldes uzdevumus, sniedzot 
pakalpojumus un īstenojot pašvaldības 
un starptautiskus projektus un prog-
rammas.

2. Aģentūras izveidošanas mērķis ir 
īstenot vienotu Ogres novada domes 
politiku siltumapgādes, ūdensapgādes, 
kanalizācijas un nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanā un apsaimniekošanā, lai 
nodrošinātu sabiedrības vajadzību 
apmierināšanu šo pakalpojumu saņem-

Saistošie noteikumi Nr. 22/2012 
OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “MĀLKALNE” NOLIKUMS

šanā Ogres novadā. 
3. Aģentūra ir juridiska persona, tai ir 

savi norēķinu konti bankās un zīmogs. 
Kontu atvēršanu Aģentūra saskaņo ar 
Ogres novada pašvaldību (turpmāk – 
Administrācija).

4. Aģentūra ir nodota Administrācijas 
padotībā.

5. Aģentūra savā darbībā ievēro Lat-
vijas Republikas Satversmi, Latvijas 
Republikas likumus, Latvijas Republi-
kas Ministru kabineta tiesību aktus, šo 
nolikumu, Ogres novada pašvaldības 
saistošos noteikumus, lēmumus un 
rīkojumus, kas attiecas uz Aģentūras 
darbības sfēru.

6. Aģentūra Ogres novada domes 
noteiktās kompetences un veicamo 
funkciju ietvaros ir reorganizētās Ogres 
pilsētas pašvaldības akciju sabiedrības 
“Mālkalne” saistību un tiesību pārņē-
mēja.

7. Aģentūras pilns nosaukums ir – 
Ogres novada pašvaldības aģentūra 
“Mālkalne”, turpmāk tekstā saukta – 
“Aģentūra”.

II. Aģentūras kompetence
8. Aģentūra veic šādas funkcijas:
8.1. pārvalda Aģentūras valdījumā 

nodoto Ogres novada pašvaldības ne-
kustamo īpašumu – daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas (t.sk. sociālo māju 
kompleksu), dzīvnieku patversmi, ar 
tām funkcionāli saistītās ēkas (būves), 
nedzīvojamās ēkas (telpas), tām pie-
saistītos zemes gabalus, atsevišķus 
dzīvokļu īpašumus, kā arī privatizēto 
dzīvokļu īpašumu daudzdzīvokļu dzī-

vojamās mājās līdz to pārvaldīšanas 
tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku 
sabiedrībai vai dzīvokļu īpašnieku piln-
varotai personai, organizējot šo īpa-
šumu apsaimniekošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;

8.2. pārvalda Aģentūras valdījumā 
nodotās Ogres novada pašvaldības 
centralizētās siltumapgādes, ūdensap-
gādes, fekālās un lietus kanalizācijas 
sistēmas, t. sk. tīklus, ar tiem funkci-
onāli saistītās ēkas (būves): katlu mā-
jas, sūknētavas, attīrīšanas iekārtas 
u.c., tām piesaistītos zemes gabalus, 
organizējot to apsaimniekošanu atbils-
toši normatīvo aktu prasībām;

8.3. organizē komunālos pakalpo-
jumus, nodrošinot Ogres novada Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā:
8.3.1.ūdensapgādi, izmantojot ūdens 
ieguves vietas, atdzelžošanas staciju 
un centralizēto ūdensvadu;
8.3.2.kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanu (notekūdeņu savākšana, novadī-
šana un attīrīšana), izmantojot centrali-
zētos kanalizācijas tīklus un iekārtas;
8.3.3.siltumapgādi, izmantojot centrali-
zētos siltumapgādes tīklus un katlu mā-
jas;
8.3.4.lietus kanalizācijas ekspluatāciju 
un rekonstrukciju Ogres novada paš-
valdības piešķirtā finansējuma ietvaros;
8.3.5.sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu;

8.4. organizē Ogres novada pašval-
dības teritorijas labiekārtošanu un sani-
tāro tīrību, veicot ielu, ceļu un laukumu 

būvniecību, rekonstruēšanu un uzturē-
šanu, ceļa zīmju un aizsargbarjeru uz-
stādīšanu, to uzturēšanu un nomaiņu, 
parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu 
un uzturēšanu;

8.5. avārijas gadījumā savas kompe-
tences ietvaros sniedz ar tās novēršanu 
saistītos darbus personām, kuru īpa-
šumā vai valdījumā esošie nekustamie 
īpašumi atrodas nolikuma 8.1. punktā 
minētajās daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās;

8.6. nodrošina centralizēta dispeče-
ru dienesta izveidošanu un darbību;

8.7. veic Ogres novada iedzīvotāju 
dzīvesvietas deklarāciju pieņemšanu, 
pastāvīgās dzīvesvietas reģistrāciju, 
ziņu anulēšanu saskaņā ar Ogres no-
vada domes lēmumiem, kā arī šo datu 
uzskaiti, apstrādi un aktualizāciju 
atbilstoši spēkā esošai likumdošanai, 
izziņu par deklarēto dzīvesvietu iz-
sniegšanu Ogres novada fiziskajām un 
juridiskajām personām;

8.8. organizē Aģentūras valdījumā 
nodoto nedzīvojamo ēku (telpu) iz-
mantošanu un veic to uzskaiti;

8.9. vada un realizē pašvaldības, 
valsts un starptautiskus projektus un 
programmas, kas saistītas ar Ogres 
novada pašvaldības nekustamā ap-
saimniekošanu un teritorijas labiekār-
tošanu;

8.10. veic klaiņojošo suņu un kaķu 
izķeršanu Ogres novada teritorijā un 
dzīvnieku patversmes uzturēšanu atbil-
stoši Latvijas Republikas normatīvo ak-
tu un Ogres novada pašvaldības 

saistošo noteikumu prasībām;
8.11. vada un ievieš Eiropas Savie-

nības un valsts līdzfinansētā ūdens-
saimniecības attīstības projektus.

9. Aģentūra turpina pildīt Ogres pil-
sētas pašvaldības akciju sabiedrības 
“Mālkalne” noslēgtos šī nolikuma 8.1. 
un 8.2. punktā minēto nekustamo īpa-
šumu un kustamās mantas pārvaldī-
šanas, uzturēšanas un apsaimnieko-
šanas līgumus, dzīvojamo un nedzīvo-
jamo telpu īres un  nomas līgumus, 
zemes nomas līgumus, aizdevuma 
(kredīta) līgumus, citus līgumus, kas 
nodrošina šī nolikuma 8. punktā no-
teikto funkciju izpildi.

10. Aģentūrai ir civilā tiesībspēja un 
rīcībspēja, t.sk. tiesības savā vārdā un 
uz pilnvarojuma pamata trešo personu 
vārdā slēgt līgumus un kārtot darījumus 
ar jebkuru fizisko un juridisko personu, 
iegūt tiesības un uzņemties pienāku-
mus, būt prasītājai un atbildētājai tiesā.

11. Aģentūrai ir tiesības likumā no-
teiktajā kārtībā, ievērojot noteiktos 
pašvaldības mantas atsavināšanas un 
iegādes ierobežojumus, iegādāties 
savai darbībai nepieciešamo mantu un 
atsavināt Aģentūras valdījumā esošo 
kustamo mantu, saskaņojot ar Admi-
nistrāciju.  

12. Aģentūra rīkojas ar tās valdījumā 
esošo Ogres novada pašvaldības ne-
kustamo, kustamo mantu un finansu lī-
dzekļiem saskaņā ar Latvijas Repub-
likas likumiem, citiem normatīviem ak-
tiem un šo nolikumu.

Turpinājums 3. lpp.



2012. gada 14. novembris 3

Turpinājums no 2. lpp.
Saistošie noteikumi Nr. 22/2012 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “MĀLKALNE” NOLIKUMS

13. Aģentūrai ir tiesības atbilstoši ar 
Ogres novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem apstiprinātajiem tarifiem 
un saskaņā ar pakalpojumu lietotājiem 
noslēgtajiem līgumiem iekasēt maksu 
par sniegtajiem pakalpojumiem.

14. Pašvaldības saistošajos noteiku-
mos paredzētajos gadījumos Aģentūra 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem izdod 
administratīvos aktus.

15. Aģentūrai ir tiesības likumos “Par 
budžetu un finanšu vadību”, “Par paš-
valdībām”, “Par valsts un pašvaldību 
finansu līdzekļu un mantas izšķērdē-
šanas novēršanu” un citos normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā ar Ogres no-
vada domes atļauju ņemt aizņēmumus 
un slēgt līzinga līgumus ar kredīt-
iestādēm vai citām institūcijām.

16. Aģentūrai ir tiesības tās funkciju 
izpildes nodrošināšanai saņemt no 
Ogres novada domes un tās iestādēm, 
un uzņēmējsabiedrībām nepieciešamo 
informāciju un dokumentāciju.

17.  Aģentūras pienākumi:
17.1. pēc pieprasījuma sniegt Ogres 

novada pašvaldības izpilddirektoram in-
formāciju par Aģentūras darbību;

17.2. nodrošināt Aģentūras darbinie-
ku sociālās un darba garantijas;

17.3. veikt Latvijas Republikas liku-
mos un citos normatīvajos aktos pare-
dzētos maksājumus valsts un pašval-
dības budžetos;

17.4. veikt citus vienreizējus uzdevu-
mus, kas tai uzdoti ar domes lēmumu. 

III. Aģentūras pārvalde
18. Aģentūras darbību vada Aģen-

tūras direktors, kuru ieceļ amatā un 
atbrīvo no amata dome. Darba līgumu ar 
Aģentūras direktoru slēdz domes no-
teiktā amatpersona.

19. Aģentūras direktors savas kom-
petences ietvaros pilda šajā nolikumā 
noteiktos uzdevumus, kā arī:

19.1. vada, organizē Aģentūras dar-
bu, nodrošina Aģentūras darbības ne-
pārtrauktību;

19.2. sniedz domei un Administrā-
cijai pārskatus par vidēja termiņa 
darbības stratēģijas un kārtējā gada 
darba plāna izpildi;

19.3. izstrādā Aģentūras darbības 
plānus un budžetu;

19.4. nosaka Aģentūras darbinieku 
kompetenci un atbildību;

19.5. atbilstoši domes apstiprinā-
tajam amatu un amatalgu likmju sa-
rakstam pieņem darbā un atbrīvo no 
darba Aģentūras darbiniekus un nosaka 
Aģentūras darbinieku atalgojumu;

19.6. nodrošina Aģentūras personā-
la vadību;

19.7. bez īpaša pilnvarojuma pār-
stāv Aģentūru visās valsts un pašval-
dību iestādēs, tiesu instancēs, citās 
organizācijās, institūcijās, attiecībās ar 
jebkurām juridiskajām un fiziskajām per-
sonām;

19.8. Aģentūras vārdā slēdz darīju-
mus saskaņā ar šo Nolikumu, un ievē-
rojot šai Nolikumā noteiktos ierobežo-
jumus;

19.9. izdod pilnvaras, t.sk. ar pār-
pilnvarojuma tiesībām, atver kontus kre-
dītiestādēs;

19.10. rīkojas ar iestādes finanšu 
līdzekļiem un Aģentūrai valdījumā no-
doto mantu;

19.11. atbild par Aģentūras resursu 
lietderīgu izmantošanu;

19.12. atbild par Aģentūras darbības 
tiesiskumu;

19.13.sniedz informāciju un priekš-
likumus par Aģentūras darbības jautāju-
miem;

19.14. pieņem lēmumus un izdod rī-
kojumus par Aģentūras darbības jau-
tājumiem, kuri ir saistoši Aģentūras 

darbiniekiem;
19.15. pieņem lēmumus un  atbild par 

Eiropas struktūrfondu projektu ievieša-
nu un realizāciju.

20. Aģentūras direktoram ir paraksta 
tiesības Aģentūrā. Domei ir tiesības 
lemt par Aģentūras direktora paraksta 
tiesību apturēšanu un atjaunošanu.

21. Direktoram ir tiesības Aģentūras 
vārdā uzņemties finanšu saistības sa-
skaņā ar likumu “Par budžetu un 
f i n a n š u  v a d ī b u ”  u n  c i t i e m  
normatīvajiem ak-tiem.

22. Direktors ir civiltiesiski atbildīgs 
par saistībām, kuras tas ir uzņēmies, 
pārsniedzot savu kompetenci.

23. Aģentūras struktūrvienības ir 
pakļautas Aģentūras direktoram.

24. Aģentūras struktūrvienību darbu 
vada struktūrvienību vadītāji, kuri pēc 
Aģentūras direktora rīkojuma sniedz 
pārskatu par attiecīgās struktūrvienības 
darbību.

25. Aģentūras struktūrvienības vadī-
tājs organizē un vada attiecīgās struk-
tūrvienības darbu, sadala pienākumus, 
dod rīkojumus darbiniekiem un kontrolē 
viņu pienākumu izpildi.

IV. Aģentūras manta un finanšu 
līdzekļi

26. Aģentūras manta ir Ogres novada 
pašvaldības manta, kas atrodas Aģen-
tūras valdījumā. 

27. Aģentūra savai darbībai nepiecie-
šamo mantu iegādājas un rīkojas ar tās 
valdījumā nodoto mantu rīkojas Pub-
lisko aģentūru likuma 24. pantā noteik-
tajā kārtībā.

28. Tiesiskajās attiecībās ar fiziska-
jām un juridiskajām personām Aģentūra 
atbild ar tās valdījumā nodoto Ogres 
novada pašvaldības mantu. Ja ar to 
nepietiek vai Aģentūras saistību izpilde 
var traucēt Aģentūras funkciju veikša-
nu, par Aģentūras saistībām Ogres no-
vada domes noteiktajā kārtībā atbild 
Ogres novada pašvaldība.

29. Aģentūras ieņēmumus veido:
29.1. Ogres novada pašvaldības bu-

džeta dotācijas aģentūrai autonomo 
pašvaldības funkciju realizācijai un īpa-
šiem mērķiem noteiktu uzdevumu 
izpildei;

29.2. Ogres novada budžeta līdzekļi 
(pašvaldības finansējums) pašvaldī-
bas, valsts un starptautisko projektu re-
alizācijai;

29.3. ieņēmumi no Aģentūras snieg-
tajiem pakalpojumiem par dzīvojamā un 
nedzīvojamā fonda uzturēšanu, par sil-
tumapgādi, par ūdensapgādi, par no-
tekūdeņu savākšanu un novadīšanu un 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;

29.4. valsts un pašvaldības pasū-
tījumi;

29.5. ziedojumi un dāvinājumi;
29.6. ārvalstu finansiālā palīdzība.
30. Aģentūra normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā ir tiesīga ņemt aizde-
vumus un uzņemties garantijas.

31. Aģentūrai ir tiesības bez Ogres 
novada domes atļaujas:

31.1. iznomāt fiziskām un juridiskām 
personām tās valdījumā esošo kustamo 
mantu, iegūtos līdzekļus ieskaitot Aģen-
tūras budžetā;

31.2. iznomāt vai izīrēt tās valdījumā 
esošo nekustamo mantu, iegūtos lī-
dzekļus ieskaitot  Aģentūras budžetā.

32. Aģentūra kārto grāmatvedības 
uzskaiti pēc uzkrājuma grāmatvedības 
principiem un pēc kases izdevumiem, 
kā arī sagatavo un iesniedz pārskatus 
par finanšu resursu izlietojumu atbil-
stoši likumu "Par grāmatvedību", "Par 
budžeta un finanšu vadību" un Publisko 
aģentūru likuma prasībām. Pašval-
dības uzdevumu izpildes izmaksu uz-
skaiti un norēķinus ar Ogres novada 

pašvaldību Aģentūra veic saskaņā ar 
apstiprināto Ogres novada pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites kārtību.

33. Aģentūra veic atsevišķu grāmat-
vedības uzskaiti:

33.1. siltumapgādei;
33.2. ūdensapgādei un kanalizāci-

jai,
33.3. dzīvojamo māju apsaimnieko-

šanai,
33.4. sociālo māju apsaimniekoša-

nai,
33.5. dzīvnieku patversmes apsaim-

niekošanai,
33.6.  pašvaldības funkciju izpildei.
34. Aģentūra ir tiesīga atvērt kontus 

finanšu līdzekļu apgrozījumam un 
uzkrājumiem.
V. Aģentūras darbības pārraudzība 
35. Aģentūras darbību atbilstoši Pub-

lisko aģentūru likuma prasībām pār-
rauga Ogres novada dome un tās piln-
varotā amatpersona –izpilddirektors.

36. Pārraugot Aģentūras darbību, 
izpilddirektors:

36.1. sniedz atzinumu domei par 
Aģentūras direktora izstrādāto Aģen-
tūras vidēja termiņa darbības stratēģiju, 
kārtējā gada darba plānu un kopējā 
gada budžeta projektu;

36.2. sniedz atzinumu domei par 
Aģentūras gada pārskatu, kā arī par 
Aģentūras darbību un finanšu līdzekļu 
izlietojumu;

36.3. sniedz priekšlikumus domei 
par Aģentūras direktora darbības no-
vērtēšanu (arī materiālās stimulēšanas 
vai disciplinārās sodīšanas jautājumos);

36.4. domes uzdevumā pieprasa un 
saņem no Aģentūras direktora infor-
māciju par Aģentūras darbību un izvērtē 
to;

36.5. izskata sūdzības par Aģen-
tūras darbību un sniedz priekšlikumus 
domei par nepieciešamo rīcību;

36.6. informē Ogres novada domi 
par Aģentūras darbības jautājumiem;

36.7. pārraudzības pienākumu veik-
šanai ir tiesīgs pieprasīt un saņemt in-
formāciju par Aģentūras darbību.

37. Šajā nolikumā noteikto izpilddi-
rektora funkciju veikšanai dome var ie-
celt citu amatpersonu. Ieceltajai amat-
personai ir visas izpilddirektora tiesības 
un pienākumi, kas noteikti šajā no-
likumā.
VI. Aģentūras darbības tiesiskuma 

nodrošināšana
38. Aģentūras darbinieku lēmumus 

un faktisko rīcību var apstrīdēt Aģen-
tūras direktoram.

39.  Aģentūras direktora lēmumus un 
faktisko rīcību var apstrīdēt Ogres no-
vada domē Administratīvā procesa li-
kumā noteiktajā kārtībā.

VII. Aģentūras izveidošana, 
reorganizēšana un likvidēšana

40. Aģentūru izveido, reorganizē un 
likvidē Ogres novada dome pēc savas 
iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 15. pantā noteiktās pra-
sības un izvērtējot tās izveidošanas, 
reorganizācijas vai likvidēšanas nepie-
ciešamību atkarībā no lietderīguma, 
efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes 
likumā noteiktajiem pamatprincipiem.

VIII Noslēguma jautājumi
41. Saistošie noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ogres novada pašvaldības laikrakstā 
“Ogrēnietis”.

42. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē 16.10.2010. saistošie no-
teikumi Nr. 46/2010 “Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Mālkalne” noli-
kums” (protokols Nr. 14; 1. §).

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr. 21/2012
Pašvaldības aģentūras “Mālkalne” maksas 

pakalpojumu cenrādis
Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 30. augustā (protokols Nr. 

8; 1.§), Ar Ogres novada domes 25.10.2012. sēdes lēmuma (protokols Nr.10; 
20. §) precizējumiem Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka pašvaldības 
aģentūras “Mālkalne” maksas pakalpojumu cenrādi.
 2. Ogres novada PA “Mālkalne” sniedz maksas pakalpojumus saskaņā ar 
šādu cenrādi:

3. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē saistošie noteikumi Nr. 4/2011 
“Pašvaldības aģentūras “Mālkalne” maksas pakalpojumi” (apstiprināti ar domes 
17.02.2011. lēmumu (protokols Nr. 3; 1.§)).

4. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres 
novada pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Šā gada oktobrī Ogres būvvalde, 
kuras darbības teritorija ir Ogres pil-
sētas un Ogresgala pagasts, izskatī-
jusi 18 būvniecības iesniegumus par 
projektu izstrādāšanu dažādiem 
būvniecības objektiem.

Ogrē  plānotie būvniecības objekti 
ir: Prīmulu iela 23 – dārza māja un 
siltumnīca,  Ausekļa prospekts 12 – 
PII iestādes “Saulīte” ēkas renovācija, 
Meža prospekts 8 – PII “Cīrulītis” ēkas 
renovācija, Mālkalnes prospekts 43 – 
Jaunogres vidusskolas sākumskolas 
ēkas renovācija, dzelzceļa posms Og-
re – Skrīveri – optisko kabeļu izbūve, 
Pulkveža Brieža iela 5, Poruka iela 14, 
Lībiešu iela 8 – dzīvojamās mājas 
rekonstrukcija, Hiacinšu iela 6, Krešu 
iela 13 – dārza mājas projekta iz-
maiņas, Kaļķu iela 11 – dzīvojamā 
māja un saimniecības ēka, Neļķu iela 
12, Kumelīšu iela 6, Prīmulu iela 29 – 
dzīvojamā māja, Neļķu iela 24 – dārza 
māja; 

Ogresgala pagastā: Krastmalas 
iela 22A – dzīvojamā mājas un saim-
niecības ēka, “Lielpeči – 1” dzīvojamā 
māja, Lauku iela 3 – dzīvojamā mājas, 
māja viesiem, pirts, saimniecības ēka 
un garāža.

Būvvalde ir akceptējusi 17 būvnie-
cības tehniskos projektus: Ogrē – Kaļ-
ķu iela 7, Taurupes iela 11 – dzīvoja-
mās mājas gāzes apgādei, Brīvības 
iela 48 – garāžas rekonstrukcijai, Uz-
varas iela 22 – dzīvojamās mājas 
rekonstrukcijai, Vasarnīcu iela 11 – 
dārza mājas projekta izmaiņas, 
Saules prospekts 17 – dzīvojamās 
mājas rekonstrukcijai un saimnie-
cības ēkas būvniecībai, Lakstīgalu 
iela 9A, J. Čakstes prospekts 20B – 
dzīvojamās mājas būvniecībai, 
Austrumu iela 18 – attīrīšanas sta-
cijas, kanalizācijas sūkņu stacijas, 
kanalizācijas ārējo tīklu nojaukšanai, 
teritorijas rekultivācijai, Brīvības iela 
33 – administratīvās ēkas ārējo cen-
trālo kāpņu un pandusa izbūvei, Brī-
vības iela 117, Ogre, Ogres nov. – 
katodstacijas KS-600 rekonstrukcijai, 
Ausekļa prospekts 12 – PII “Saulīte”,  
Meža prospekts 8 – PII “Cīrulītis” – 
ēkas fasāžu, jumtu un iekšējo 
inženiertīklu renovācijai atbilstoši 
energoaudita prasībām;

Ogresgala pagastā – “Ozolkrasti” – 
pirts un siltumnīcas būvniecībai, 
“Ogre” 50 – dārza mājas rekons-
trukcijai, Ziedu iela 3 – elektroapgā-
des ārējo tīklu izbūvei, projekts, no-
tekūdeņu attīrīšanas būves nojaukša-
nai.

Būvvalde ir akceptējusi vienkāršo-

tās renovācijas ieceres 5 objektiem 
Ogrē: administratīvās ēkas fasādes 
renovācijai (fasādes siltināšana, 
ieejas mezgla renovācija) Brīvības 
ielā 6, biroju ēkas renovācijai Brīvības 
ielā 48, ēkas Mālkalnes prospektā 
38A renovācijai, Ausekļa prospekts 12 
– PII “Saulīte” un “Cīrulītis” ēku reno-
vācijai. Būvvalde ir saskaņojusi 2 me-
liorācijas sistēmas vienkāršotas re-
novācijas tehniskās shēmas Jaun-
ogres prospektā (grāvis posmā Jaun-
ogres prospekts – Kļavu iela un grāvja 
posms – Jaunogres prospekts, Ogre – 
Kļavu iela, Ogre), kā arī izbūves 
tehnisko shēmu vidējā spiediena 
pazemes gāzes vada pievada izbūvei 
Līču ielā 5.

Būvvalde izniegusi jaunas vai pār-
reģistrētas būvatļaujas šādiem būv-
niecības objektiem Ogrē:  Lupīnu iela 
19, Prīmulu iela 11 – dārza māja, 
Ciedru iela 3, Krasta iela 1B, 
Lakstīgalu iela 9A – dzīvojamā māja,   
Caunes iela 4C, Saules prospekts 17 
– dzīvojamā māja, saimniecības ēka,  
Daugavpils iela 28, Saules prospekts 
9A, Zaļā iela 18, Uzvaras iela 22 – 
dzīvojamās mājas rekonstrukcija, 
Jaunā gatve 43 – dzīvojamā mājas un 
saimniecības ēkas rekonstrukcija, 
Prīmulu iela 23 – dārza māja un 
siltumnīca, Rūpnieku iela 4A – 
dzīvojamās mājas gāzes apgādes 
ārējais tīkls, Vasarnīcu iela 11, Ogre – 
dārza mājas projekta izmaiņas, 
autoceļa E22 posma Tīnūži – a/c P32 
(a/c P80 km 5,12 - 40,6) rekons-
trukcija, J. Čakstes prospekta rekons-
trukcijas 1. kārta.

Ogresgalā pagastā būvatļaujas iz-
sniegtas: dzīvojamās mājas un palīg-
ēkas būvniecībai Krastmalas iela 5, 
dārza māja un saimniecības ēkas 
būvniecībai “Ogre” 104, pirts būvnie-
cībai “Ozolkrastos”, dzīvojamās 
mājas būvniecībai “Lorigās”.

Ekspluatācijā pieņemti 5 būvnie-
cības objekti Ogrē: Brīvības iela 44 – 
administratīvā ēkas rekonstrukcijas 1. 
un 2. kārta Brīvības ielā 44, vietējās 
nozīmes elektropārvades kabeļa līnija 
Apogu ielā 1, Brīvības ielā 135,  Brī-
vības ielā 137, Ogres ūdenssaim-
niecības attīstības projekta 2. kārta – 
ūdensvada izbūve Lašupēs (Paparžu 
iela, Jāņa Čakstes prospekts, Gla-
diolu iela, Narcišu iela, Hiacinšu iela, 
Krizantēmu iela, Malvu iela, Vijolīšu 
iela, Mazā Ķentes iela, Petūniju iela) 
un Doles ielā un Ikšķiles ielā, kā arī 2 
artēziskie urbumi Zilo kalnu ūdens-
gūtnē Apiņu ielā 7.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres būvvaldē oktobrī

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM
Treniņi novusā notiks 20. un 28. novembrī plkst. 16 Ogres kultūras centrā – 

foajē pie Lielās zāles.
Ivars Endzelis, atbildīgais par novusu Ogres pilsētā, tālr. 29134006

Nākamais numurs iznāks novembra pēdējā nedēļā.

Agnija Augstkalniete
dz.11.03.1968.

Dainis Bajārietis
dz.23.01.1939.
Egils Beniks

dz.23.02.1929.
Laimonis Bodnieks

dz.09.06.1927.
Severino Boski
dz.21.02.1931.

Mihails Buklagins
dz.23.08.1935.

Igors Čaupenoks
dz.27.01.1970.

Jurijs Dubrovskis
dz.14.09.1957.

Elmārs Jānis Eidiņš
dz.15.08.1941.

Valentīns Fortuna
dz.16.01.1937.

Aizsaulē aizgājuši (05.10.2012. – 9.11.2012.)

Elčins Gadžijevs
dz.14.03.1989.

Ivans Gorjačevs
dz.28.08.1935.

Zigurds Greitāns
dz.25.01.1940.

Leokādija Greivule
dz.20.12.1926.
Arturs Gutāns
dz.05.12.1959.

Ivans Jermičuks
dz.08.01.1925.

Felisata Jeršova
dz.07.02.1934.

Vladislavs Jonāns
dz.06.05.1921.
Elga Kazule

dz.16.05.1925.

Viktorija Kjapsna
dz.15.08.1931.
Ausma Kļaviņa
dz.10.12.1932.

Mihaļina Kokarēviča
dz.24.12.1918.
Irēna Krasta

dz.21.01.1949.
Aleksandrs Kudrjavcevs

dz.19.04.1963.
Anna Munkeviča

dz.01.11.1919.
Oskars Ozoliņš
dz.02.09.1956.
Jāzeps Seipuls
dz.01.06.1941.

Valērija Stumbre
dz.31.03.1951.
Tekla Šaripova
dz.07.07.1943.

Genādijs Tolstikovs
dz.01.01.1942.

Erna Ūdre
dz.25.08.1918.
Laima Vasere
dz.15.06.1923.
Alberts Viktors
dz.15.12.1925.

Jānis Vilipsons
dz.08.10.1928.

Uldis Vilnis
dz.23.03.1929.

Rolands Vindačs
dz.02.06.1952.

Zinaida Vlasova
dz.18.07.1933.

Valentīna Zaharana
dz.12.08.1920.
Ņina Zimina

dz.14.01.1929.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību  aizgājēju tuviniekiem.



2012. gada 14. novembris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks. Redaktors N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

2011. gada 12. jūlijā Ogres novada 
pašvaldības Taurupes pagasta pār-
valde noslēdza līgumu ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējuma piešķiršanu “Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Taurupes pagasta Taurupes ciemā”.
 Vienošanās līgumā Nr. 3DP/ 
3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/011/017 ar 
CFLA projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir noteiktas Ls 341 930.85, 
no tām atbalsta summa 85 % apmērā 
(Ls 290 641.22) ir ERAF līdzfinan-
sējums.

Veicot publisko iepirkumu, saskaņā 
ar Publisko iepirkumu likuma VI no-
daļas 51. pantu tika rīkots atklāts 
konkurss, kura rezultātā 2012. gada 
20. aprīlī tika noslēgts līgums ar SIA  
“Siltumkomforts” par minētā projekta  
būvdarbiem par kopējo summu 
257 540.64 bez  PVN. Līguma izpil-
des termiņš – 2012. gada 1. oktobris.

Līdz šā gada 1. oktobrim līgumā 
paredzētie darbi tika paveikti. Esošie 
kanalizācijas tīkli rekonstruēti  1195 m 
garumā, esošais ūdensvads rekon-
struēts 1950 m garumā, izbūvētas 
jaunas notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtas (NAI) ar jaudu (Q=65m/3/dnn) 
un visi tehnoloģiskie tīkli NAI teri-
torijā. Izveidots jauns artēziskais ur-
bums (q+1,5 l/s) Taurupē blakus 

Ls 

Turpinās projekts  “Ūdenssaimniecības 
attīstība Ogres novada Taurupes pagasta 

Taurupes ciemā”

esošajam ūdenstornim un ŪAS ēkai.
2012. gada 13. jūlijā Taurupes pa-

gasta pārvalde vērsās Latvijas Re-
publikas Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas Ūdens-
saimniecības būvju būvniecības 
projektu vērtēšanas komisijā ar lū-
gumu atļaut iepirkumu procedūrās 
ietaupītās attiecināmās izmaksas 
izmantot TEP ilgtermiņa programmā 
iekļauto darbu  realizācijai un 27. 
jūlijā saņēma atzinumu par plānoto 
papildu darbu pamatotību un akceptu 
par precizēto un papildināto TEP, 
paredzot papildu darbiem projekta 
realizācijas gaitā ieekonomēto 
naudu Ls 71 592.21.

Veicot publisko iepirkumu, saska-
ņā ar publisko iepirkumu likuma 8 /1. 
pantu 2012. gada 7. septembrī tika 
noslēgts līgums ar SIA “Siltumkom-
forts” par projekta “Būvdarbi atbil-
stoši tehniskā projekta papildināju-
mam objektam  “Ūdenssaimniecības 
attīstība Ogres novada Taurupes pa-
gasta Taurupes ciemā” realizāciju 
par kopējo summu Ls 56080.85 bez 
PVN.

Projekta ietvaros paredzēts veikt 
ūdensvada  rekonstrukciju 336 m ga-
rumā, kanalizācijas pašteces tīkla 
rekonstrukciju 276 m garumā un 
ūdenstorņa  remontu.

Līguma izpildes termiņš – 2012. 
gada  28. decembris.

Jānis Stafeckis, 
Taurupes pagasta pārvaldes 

vadītājs, atbildīgais par projekta 
realizāciju

Laika periodā no 5. oktobra līdz 9. novembrim Ogres novadā reģistrēti 35 
jaundzimušie, t.sk. 14 meitenes un 21 zēns.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu 
vecākus!

98 gadu jubilejā
Annu Ozolu 
Georgiju Tailovu 

97 gadu jubilejā
Elizabeti Slavu 

95 gadu jubilejā
Leonu Meieru 

94 gadu jubilejā
Bertu Ābolu 

93 gadu jubilejā
Nadeždu Sadkovsku 
Mariju Gaspažiņu 
Ņinu Pahomovu 
Aleksandru Grišinu 

92 gada jubilejā
Dainu Gūtmani 
Konstantīnu Mundi 
Boleslavu Biruli 

91 gada jubilejā
Mariju Freiju 
Jekaterinu Andronovu 
Broņislavu 
Undenkovu 
Liliju Krastiņu 
Visvaldi Ozoliņu 

90 gadu jubilejā
Aleksandru Kobu  
Staņislavu Gaspažiņu 

85 gadu jubilejā
Mirdzu Vutkeviču 
Idu Budreiko 
Vandu Čeči 
Almu Setkovsku 
Olgu Dūdu 
Ermu Klēviņu 

SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS

80 gadu jubilejā
Ainu Jansoni 
Induli Milleru 
Selgu Rašmani 
Jevgeniju Osipovu 
Antonu Rajecki 
Dzintaru Zandmani 
Valentīnu Lukinu  
Viktoriju Zarkeviču 
Zinaidu Resni 
Valentīnu Masāni 
Emīliju Dreimani 
Ainu Zankovsku 
Liliju Ansoni 
Ludmilu Bogdanovu  
Jāni Vijupu 
Anastasiju Bulāni 
Stepanidu Ostrovsku 
Valentīnu Zepu 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Ogres novada pašvaldība, pie-
saistot Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējumu, ir nosiltinājusi un 
labiekārtojusi 2 sociālās mājas, kurās 
dzīvo personas, kurām piešķirts maz-
nodrošinātas personas statuss. Pā-
rējās sociālās mājas ir remontētas un 
siltinātas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

Pēdējā savas pārvērtības piedzī-
vojusi sociālā dzīvojamā māja In-
drānu ielā 17. Pagājušā gada nogalē 
tika veikta šīs mājas renovācija, 
īstenojot pasākumus ēkas energo-
efektivitātes uzlabošanai – nomai-

Pašvaldība labiekārto sociālās mājas

nītas ēkas ārdurvis, veikta bē-
niņu grīdas, sienu un pamatu 
siltināšana, nomainīti logi, kā 
arī nomainīta siltumapgādes 
un elektroapgādes sistēma, 
izveidota ventilācijas sistēma. 

Lai māja būtu pieejama personām ar 
kustību traucējumiem, izbūvētas uz-
brauktuves pie ēkas ārdurvīm.

Līdz renovācijas darbu veikšanai 
ēka tika apkurināta ar malku – katrā 
dzīvoklī bija ierīkota krāsniņa, kuru 
iedzīvotājiem pašiem nācās kurināt. 
Divas reizes māja bija degusi no ne-
pareizas rīkošanās ar krāsni un ne-
piemērota kurināmā dēļ, jo iedzīvotāji 
saimnieciskos atkritumus dedzināja 
savās krāsniņās, tai skaitā plast-
masu, tādējādi piesārņojot skursteni, 
kurš līdz ar to bija kļuvis uguns-
bīstams un reiz arī aizdegās. Telpās 

pastāvīgi bija paaugstināts mitrums, 
un arī vecais jumts tecēja…

Šobrīd apkure tiek nodrošināta ar 
automātisku gāzes apkures katlu, 
kurš uztur siltuma režīmu dzīvojamās 
istabās – siltums nepazūd pa logiem, 
un durvīm, jo tie atbilst energoefekti-
vitātes prasībām. 

Vienīgi žēl, ka  šīs mājas iedzīvotāji 
īsti nenovērtē sagādātās ērtības.

Dace Grīsle, attīstības nodaļas 
projektu vadītāja

Turpinot pilsētas ielu tīkla sakārto-
šanu, Ogres novada pašvaldība ir 
realizējusi ERAF līdzfinansētā 
projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē 
rekonstrukcija” pirmo kārtu, 7. no-
vembrī komisija šo būvniecības 
objektu oficiāli pieņēma ekspluatā-
cijā. Projekta otrā kārta tiks realizēta 
nākamgad.

“Komisija, apskatot objektu dabā, 
kā arī pārbaudot normatīvajos aktos 
noteikto dokumentāciju, nolēma 
būvobjektu pieņemt ekspluatācijā. Ir 
atsevišķas lietas, kas varēja būt 
izdarītas labāk, piemēram, skvēra 
labiekārtošanas darbi. Uz zemes 
uzkrājies mitrums, kas neiesūcas 
zemē. Būvfirma ir apņēmusies veikt 
uzlabojumus – noņemt augsnes 
virskārtu un piebērt drenējošo kārtu, 
lai veidotos lielāks kritums. Šobrīd 
šādiem darbiem vairs nav piemēroti 
laika apstākļi, bet ir vienošanās ar 
būvnieku, ka pavasarī šī problēma 
tiks novērsta,” skaidro Ogres būv-
valdes vadītāja Maija Rinka, uzsverot, 
ka veiktajiem darbiem ir divu gadu 
garantija, un, ja parādīsies vēl kādas 
nepilnības šajā ielas posmā, būvnie-
kam tās būs jānovērš.

Kopumā M. Rinka paveikto vērtē 
pozitīvi: “Ar šī ceļa posma izbūvi 
pilsētā ir uzlabota satiksmes drošība 
visiem satiksmes dalībniekiem – gan 
autobraucējiem, gan gājējiem un ve-
losipēdistiem, ir iezīmētas un izgais-
motas gājēju pārejas, ir veloceliņš, 
nodrošināta vides pieejamība. Šis ir 
pirmais šāda veida projekts pilsētā, 
kurā uz trotuāra ir iestrādātas īpašas 
zīmes, pēc kurām var vadīties cilvēki 
ar redzes traucējumiem. Ir uzstādītas 
barjeras, lai šajā vietā, kur ir intensīva 
autosatiksme un gājēju plūsma, būtu 
papildu drošība, īpaši bērniem. Šajā 
ielas posmā ir izbūvētas komuni-
kācijas, tai skaitā pārbūvētas siltum-
trases, izbūvēta lietusūdens kanalizā-
cija, uzstādīts ielu apgaismojums, ir 
veikti apzaļumošanas darbi pie 
bibliotēkas un skvērā.”

Lai papildinātu skvēra vizuālo tēlu 
un realizētu jau pirms daudziem ga-
diem radušos ieceri, ir izsludināts 
konkurss skulptūras “Baltā cielava” 
izveidei. Nākamā gada pavasarī 
skulptūrai vajadzētu būtu izveidotai 
un novietotai skvērā.
 Iedzīvotāji bieži jautā par skvērā ierī-

kotās strūklakas darbības režīmu. M. 
Rinka skaidro, ka tuvākajā laikā to 
paredzēts ieziemot, tā atsāks darbo-
ties pavasarī, kad āra gaisa tempe-
ratūra nebūs zemāka par plus 4 
grādiem. Skvērs ir nodots apsaim-
niekošanā p/a “Mālkalne”.

Satiksmes pilnveidošanas un dro-
šības nolūkā Lapu iela paredzēta kā 
vienvirziena iela ar iespēju novietot 
transportlīdzekli vienā ielas malā. 
Pēc tam, kad nepieciešamās ceļa 
zīmes tiks uzstādītas visās blakus 
ielās, Lapu iela tiks atvērta satiksmei 
tikai vienā virzienā – tādējādi palieli-
nāsies bērnu un vecāku drošību pie 
PII “Strautiņš”, kā arī uzlabosies 
gājēju drošība pie Brīvības un Lapu 
ielas krustojuma. Lai uzlabotu sa-
tiksmes organizāciju pie PII “Strau-
tiņš”, atbildīgie speciālisti šobrīd 
izstrādā vēl papildu satiksmes orga-
nizācijas risinājumus šajā rajonā.
 Par Brīvības un Tīnūžu ielas rekon-
strukcijas projekta pirmās kārtas 
realizāciju 2011. gada 2. novembrī 
Ogre novada pašvaldība noslēdza 
līgumu ar SIA “CBF Binders”, līguma 
kopējā summu Ls 1 491 521.27 Būv-
niecību tika uzsākta 2012. gada 
marta otrajā pusē un noslēdzās ok-
tobrī. Autoruzraudzību veica SIA “A 
Vide”, būvuzraudzību – AS “Ceļu 
inženieri”.

Otro projekta kārtu plānots uzsākt 
nākamgad. Saskaņā ar tehnisko pro-
jektu Tīnūžu ielas un Mālkalnes 
prospekta krustojums tiks pārveidots 
par lokveida krustojumu ar 5 piebrau-
camiem ceļiem: Tīnūžu iela, Mālkal-
nes prospekts, Zilokalnu prospekts, 
P5 autoceļš Ulbroka – Ogre un Mež-

ezera iela, tā samazinot transporta 
līdzekļiem nepieciešamību apstāties 
un padarot vienmērīgāku transporta 
plūsmu krustojumā ar augstu satik-
smes intensitāti. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 
Ls 1 528 321.02, no kuriem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējums ir 85%, valsts budžeta 
dotācija 3% un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums 12%.  

Ogrē, kā zināms, tiek īstenots arī 
ERAF līdzfinansētais projekts “Trans-
porta infrastruktūras sakārtošana 
pilsētas centra un apkārtējo teritoriju 
sasniedzamības uzlabošanai Ogres 
novadā”. Projekts attiecas uz Brīvības 
ielu posmā no krustojuma ar Kran-
ciema ielu līdz krustojumam ar Rūp-
nieku ielu. Arī šie būvdarbi ir sadalīti 
divās daļās. Pirmā – no Kranciema 
ielas krustojuma līdz Suntažu ielai un 
otrā – no krustojuma ar Suntažu ielu 
līdz Rūpnieku ielai. Pašlaik nobei-
gumam tuvojas Brīvības ielas rekons-
trukcijas darbi posmā no krustojuma 
ar Kranciema ielu līdz Suntažu ielai. 
Darbus posmā no Suntažu ielas līdz 
Rūpnieku ielai plānots uzsākt nākam-
gad.

Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar 
SIA “Ceļdaris”, līguma termiņš ir 
30.06.2013. un summa – Ls 860 816. 
Projekta vadītājs Edgars Pārpucis 
informē, ka šī projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir Ls 1 300 000, 
no kuriem Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējums 
ir 41.76 %, valsts budžeta dotācija 
2.25% un pašvaldības budžeta līdz-
finansējums 55.99%. 

Baiba Trumekalne

Tīnūžu ielā un Brīvības ielas posmā darbi paveikti

Diemžēl nav piepildijušās cerības 
uzsākt peldēšanās sezonu pašval-
dības aģentūras “Dziednīca” peldba-
seinā Meža pr. 9, Ogrē. Lai arī tehniski 
būtu iespējams uzsākt peldbaseina 
piepildīšanu ar ūdeni un uzsildīšanu, 
to nevar darīt, jo radušies sarežģījumi 
ar ventilācijas sistēmu.  

Pašvaldības aģentūras “Dziednīca” 
direktors Jānis Meijers skaidro, ka 
būvdarbu veicējiem radušies sarež-
ģījumi ar ventilācijas sistēmas iedar-
bināšanu, līdz ar to, kamēr nefunk-

cionē ventilācijas sistēma, baseinu 
nedrīkst pildīt, jo var veidoties mit-
rums, kas bojās telpu krāsojumu. 
Tiek meklēti risinājumi, kā pēc iespē-
jas ātrāk sakārtot ventilācijas sis-
tēmu. Baseina pildīšana varētu notikt 
novembra beigās. 

Pašlaik vēl turpinās p/a “Dzied-
nīca” fasādes apdares fasādes darbi, 
logi ir nomainīti, bet līdz galam nav 
veikti to apdares darbi. Siltummezgla 
izbūves darbi ir pabeigti, arī  ventilā-
cijas sistēma baseinam ir izbūvēta, 
atlikuši agregātu savienošanas darbi 
un sistēmas iedarbināšana. Turpinās 
siltumatgūšanas no kanalizācijas 
ūdeņiem sistēmas izbūve. Darbi uz 
jumta pabeigti – jumts nosiltināts un 
uz tā uzstādītas saules baterijas, 

izbūvēti to pievadi. “Saules bateriju 
lielākais efekts būs saulainajos 
mēnešos, un ekonomija no tām būs, 
sildot ūdeni. Iespējams, nākotnē 
vasarās varēsim nodrošināt silto 
ūdeni arī basketbola skolai,” skaidro 
J. Meijers.

Būvdarbi aizkavējās sakarā ar ne-
pieciešamību samazināt projekta 
izmaksas, attiecīgi veicot izmaiņas 
tehniskajā projektā.

P/a “Dziednīca” renovācija tiek 
īstenota Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta līdzfinansēta projekta 
ietvaros ar mērķi uzlabot energo-
efektivitāti. Darbus veic SIA “YIT 
Celtniecība”. Projekta izpildes 
termiņš ir 2012. gada 1. decembris. 
Līguma cena Ls 630 000.

Baiba Trumekalne

Peldētgribētājiem vēl jāgaida Plāno siltināt bērnudārzu ēkas
Domes sēdē 25. oktobrī deputāti nolēma atbalstīt pašvaldības dalību Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) finansētā projektu konkursā “Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai”, lai iegūtu finansējumu 
energoefektivitātes paaugstināšanai PII “Cīrulītis” un PII “Saulīte”. Lai īstenotu 
ēku energoefektivitātes projektus, pašvaldībai nepieciešams nodrošināt līdz-
finansējumu.

Abās pirmsskolas izglītības iestādēs plānots veikt ēkas fasāžu, cokola, jumta, 
pagraba pārseguma un pārejas grīdu siltināšanu, logu nomaiņu, ierīkot 
ventilācijas sistēmu katrā grupiņā, veikt energoefektivitātes pilnveidi virtuves 
blokā, sakārtot apkures sistēmu, nomainīt apgaismojumu pret energoefektīvām 
LED spuldzēm. PII “Saulīte” ir vienīgais bērnudārzs, kurā ir peldbaseins, un ir 
paredzēts veikt tā rekonstrukciju, uzstādīt saules kolektoru karstā ūdens 
sagatavošanai baseinam un apkures vajadzībām baseina un sporta zāles 
telpās. 

PII “Cīrulītis” kopējās projekta izmaksas ir Ls 538 198.67, no tiem KPFI 
pieprasītais finansējums – Ls 191 550.22, savukārt PII “Saulīte” projekta kopējās 
izmaksas plānotas Ls 674 314.55 apjomā, no kuriem KPFI finanšu pieprasītais 
finansējums – Ls 317 622.07.

Projektu paredzēts  īstenot līdz  2013. gada 31. oktobrim.
Baiba Trumekalne


